
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  34 DEL  13-12-19

Oggetto: CODICE ETICO DELLA RESIDENZA PER ANZIANI "LE
GRAZIE" DI GUALDO: NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI
VIGILANZA / CONTROLLO.

L'anno   duemiladiciannove  il giorno  tredici del mese
di dicembre, alle ore 18:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI P PIZZARULLI MARIANNA P
BECCERICA MARCO P BATASSA MONIA P
TIBURZI EMANUELE P MARTINES VINCENZO P
MAURIZI CHIARA P MORE' FAUSTO P
MORETTI FILOMENA P FALCIONI MARTINA P
ISIDORI MANILA A

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Assume la presidenza il Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

BATASSA MONIA
MARTINES VINCENZO
MORE' FAUSTO



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data
15/06/2015, con  la quale veniva approvato il “Codice Etico
della Residenza per Anziani “Le Grazie”” di Gualdo composto da
n. 10 articoli, redatto da apposita commissione consiliare di
studio ed allegato al predetto atto deliberativo quale parte
integrante e sostanziale;

VISTO in particolare l’art. 9 del codice, avente ad oggetto:
“VIGILANZA SULL’APPLICAZIONE DEL CODICE ETICO E CONSEGUENZE
DELLA SUA VIOLAZIONE”, che nella sua prima parte prevede quanto
segue:

“Organismo di Vigilanza/ Controllo
L’ODV è composto da tre  membri, di cui uno è indicato dal Capogruppo di maggioranza, un
altro dal Capogruppo di minoranza.
Il terzo membro ha funzioni di Presidente e verrà scelto tra soggetti riferibili alla Comunità
gualdese.  Tutto l’ODV è nominato dal Consiglio comunale con una maggioranza di almeno
nove/undicesimi per le prime tre votazioni e con una maggioranza assoluta per le votazioni
successive.
I membri dell’ODV durano in carica per tutto il mandato elettorale e possono essere
rieleggibili solo per un ulteriore mandato. Possono essere revocati dal Consiglio Comunale
solo per giusta causa o per inadempienze qualificate nell’espletamento del proprio
mandato.
La carica di membro della Giunta è incompatibile con quella di membro dell’ODV.
L’ODV è dotato di tutti i poteri necessari per assicurare il puntuale ed efficace espletamento
delle proprie funzioni. In particolare, i membri dell’ODV possono compiere ispezioni
documentali o in loco, e richiedere informazioni sul funzionamento e sull’osservanza del
presente Codice Etico. Dell’attività di ciascun membro viene redatto verbale scritto.”

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data
15/06/2015, con  la quale si provvedeva alla nomina del previsto
Organismo di vigilanza/controllo al fine di garantire il pieno
rispetto del codice, nelle persone dei signori:
PRESIDENTE: PROF. GRAZIANO PALAZZETTI=
MEMBRO    : AVV. LUCIANO LUCIANI=
MEMBRO    : RAG. MARIA PIA FIONDELLA=

RITENUTO dover procedere al rinnovo delle nomine dei componenti
dell’Organismo in argomento;

SENTITO IL Sindaco che propone il rinnovo del Prof. Graziano
Palazzetti quale Presidente, mentre, per i componenti indicati
dai capigruppo consiliari, il capogruppo dell’unico gruppo
consiliare propone la nomina dei consiglieri Isidori Manila e
Monia Batassa;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del
responsabile del servizio ai sensi degli artt. nn. 49 e 147 bis
del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del parere del
responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 13-12-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.2



RICHIAMATO il D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

RICHIAMATO lo Statuto Comunale;

UDITO il Sindaco Giovanni Zavaglini che sottopone l’argomento a
votazione;

CON VOTI favorevoli n. 9 ed astenuti n. 1 (Monia Batassa),
espressi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto.

DI NOMINARE il nuovo Organismo di vigilanza/controllo, previsto
all’art. 9 del “Codice Etico della Residenza per Anziani Le
Grazie di Gualdo”, come segue:

PRESIDENTE: PROF. GRAZIANO PALAZZETTI=
MEMBRO    : DOTT.SSA MONIA BATASSA=
MEMBRO    : RAG.  MANILA ISIDORI=

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 13-12-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla C.C. nella seduta del 13-12-2019-

Oggetto: CODICE ETICO DELLA RESIDENZA PER ANZIANI "LE
GRAZIE" DI GUALDO: NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI
VIGILANZA / CONTROLLO.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 05-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 13-12-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.4



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ZAVAGLINI GIOVANNI                F.to  CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1 del D.
Lgs. n. 267 del 18/8/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.
Dalla Residenza municipale, li 30-04-20

Il Segretario Comunale
      F.to CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 30-04-20 al 15-05-20 senza reclami.
- é divenuta esecutiva il giorno
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, c.3).
Dalla Residenza municipale, li

      Il Segretario Comunale
       F.to   CARDINALI DR. MARISA

----------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 13-12-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag.5


